

da frota de veículos do Município de Cajari -MA nos termos das especificações do processo nº 16/2021.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMpra-SE.

Gabinete da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Cajari, Estado do Maranhão, em 20 de Setembro de dois mil e vinte e um.

Secretário Municipal de
Administração e Finanças

Processo nº 018/2021
Fls nº 341
Rúbrica [assinatura]

Publicado por: RAYANNE STEFANNA COSTA MACHADO
Código identificador: 98ec0a782b9f5522f24221e3ce0b7cf5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021-CPL/PMC

EFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021-PMC O Município de Carolina-MA, Estado Maranhão, através da **Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF nº 819.836.383-15, Adjudica e Homologa a Tomada de Preço nº 003/2021-CPL/PMC**, que tem como objeto a Contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais de acesso ao povoado Brejinho. Contrato de Repasse OGU SICONV Nº 908625/2020 - Operação 1074562-63, constante no Processo Administrativo nº 056/2021-PMC. Empresa vencedora: C & F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 10.256.060/0001-23. Valor: R\$ 2.888.757,47 (dois milhões oitocentos e oitenta e oito mil setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos). **FUNDAMENTO LEGAL:** artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal nº 3.555/2000 c/c artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei Federal nº 12.527/2011. Carolina/MA, 18 de novembro de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 903805854d8fa1ba4c2ec06573ec0d0a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2021 - SAAE

Referência: Ata de Registro de Preços nº 002/2021 do Pregão Presencial 003/2021.

OBJETO: aquisição de materiais hidráulicos e ferramentas, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de redes na sede e distritos do município de Carolina - MA, de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tendo VALOR TOTAL de R\$ 4.706,92 (quatro mil setecentos e seis reais e noventa e dois centavos). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033.2066, Elemento de Despesa - 3.3.90.30.00.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA e sendo por Contratada a empresa LOPES & BRITO - ME, representada pelo Sr. Deraldo Lopes Pinto Filho, portador da cédula de identidade

sob o nº 992.909 SSP - DF e CPF sob nº 365.046.371 - 72.Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 18 de novembro de 2021.James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE.

LICITANTE: Lopes & Brito LTDA - ME	
CNPJ: 00.370.367/0001 - 70	
ENDEREÇO: Av. Elias Barros, nº 255, Centro, Carolina - MA	
REPRESENTANTE: Deraldo Lopes Pinto Filho	
TELEFONE: (90) 3531-2453	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNITÁRIO(R\$)	PREÇO TOTAL(R\$)
03	Adaptador PVC 40 mm	UND	2	Krona	5,12	10,24
04	Adaptador PVC 50 mm	UND	2	Krona	5,56	11,12
05	Adaptador PVC 60 mm	UND	2	Krona	13,63	27,26
06	Adaptador PVC 85 mm	UND	3	Krona	40,04	120,12
13	Bucha de Redução sold. 40 x 32 mm	UND	3	Krona	3,62	10,85
15	Bucha de Redução sold. 50 x 60 mm	UND	3	Krona	7,68	23,04
16	Bucha de Redução sold. 85 x 60 mm	UND	3	Krona	26,75	80,25
17	Bucha de Redução sold. 100 x 60 mm	UND	2	Krona	64,94	129,88
18	Bucha de Redução sold. 110 x 85 mm	UND	2	Krona	66,93	133,86
22	Cap's sold. 40 mm	UND	3	Krona	4,42	13,26
30	Colar de Furo 50 mm	UND	2	Artesanal	31,56	63,12
31	Colar de Furo 100 mm	UND	2	Artesanal	60,69	121,38
38	Colar de Tomada de 110 mm	UND	2	Krona	29,62	59,24
42	Curva Sold. 40 mm	UND	2	Krona	12,33	24,66
43	Curva Sold. 50 mm	UND	2	Krona	16,98	33,96
44	Curva Sold. 60 mm	UND	2	Krona	35,66	71,32
55	Lixa nº 100	UND	10	3M	1,14	11,40
59	Luva de Correr c/ Anel 20 mm	UND	10	Krona	9,61	96,10
60	Luva de Correr c/ Anel 25 mm	UND	5	Krona	13,70	68,50
61	Luva de Correr c/ Anel 32 mm	UND	5	Krona	27,36	136,80
62	Luva de Correr c/ Anel 40 mm	UND	5	Krona	33,79	168,95
63	Luva de Correr c/ Anel 50 mm	UND	5	Krona	38,96	194,80
65	Luva de Correr c/ Anel 85 mm	UND	3	Krona	73,01	219,03
66	Luva de Correr c/ Anel 110 mm	UND	3	Krona	101,83	305,49
73	Luva LR 50 mm	UND	2	Krona	16,98	33,96
75	Luva Sold. 20 mm	UND	200	Krona	0,98	196,00
78	Luva Sold. 40 mm	UND	6	Krona	4,14	24,84
80	Luva Sold. 60 mm	UND	6	Krona	10,52	63,12
81	Luva Sold. 85 mm	UND	3	Krona	33,69	101,07
82	Luva Sold. 110 mm	UND	2	Krona	37,08	74,96
86	Registro PVC 20 mm	UND	5	Herc	8,97	44,85
88	TE PVC 32 mm	UND	5	Krona	3,82	19,10
106	Tubo Sold. PVC 32 mm (barra com 6 M)	BARRA	4	Luperpiás	48,56	194,24
107	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 M)	BARRA	2	Luperpiás	73,94	147,88
108	Tubo Sold. PVC 50 mm (barra com 6 M)	BARRA	4	Luperpiás	108,97	435,88
109	Tubo Sold. PVC 60 mm (barra com 6 M)	BARRA	3	Luperpiás	141,73	425,19
110	Tubo Sold. PVC 85 mm (barra com 6 M)	BARRA	1	Luperpiás	314,78	314,78
111	Tubo Sold. PVC 110 mm (barra com 6 M)	BARRA	1	Luperpiás	491,41	491,41
				VALOR	TOTAL (R\$)	4.706,92

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: 8eaff4ecb15b0d71523be8771dfbdc26

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2021 - SAAE

Referência: Ata de Registro de Preços nº 002/2021 do Pregão Presencial 003/2021.

OBJETO: aquisição de materiais hidráulicos e ferramentas, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de redes na sede e distritos do município de Carolina - MA, de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tendo VALOR TOTAL de R\$ 3.543,04 (três mil quinhentos e quarenta e três reais e quatro centavos). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033.2066, Elemento de Despesa - 3.3.90.30.00.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE de Carolina - MA e sendo por Contratada a empresa C.V. Materiais de Construção Ltda, representada pelo Sr. Cosme Vieira Dias, portador da cédula de identidade sob o nº 940601 SJSP MA e CPF sob nº 112.625.321 - 91.Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 18 de novembro de 2021.James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE.